РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «15        »01                                2021 г.
	                                                                                № 09__ _____

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Комплексная программа по укреплению общественного порядка и общественной безопасности в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016 – 2024 годы»
          В целях совершенствования единой системы профилактики правонарушений, стабилизации оперативной обстановки на территории Ковылкинского муниципального района, координации деятельности органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, заинтересованных организаций в сфере профилактики правонарушений администрация Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексная программа по укреплению общественного порядка и общественной безопасности в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 29 октября 2016 г. № 974 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная программа по укреплению  общественного порядка и общественной безопасности в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016 – 2024 годы»»             (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ковылкинского муниципального района  от 09 октября 2018  года №1125, от 11 сентября 2019  года  №1109, от 14 февраля 2020 года №141, от 30 апреля 2020 года №440, от 05 августа 2020 года №712) следующие изменения:
          В паспорте:
          1) в позиции, касающейся объемов финансирования Программы:
- цифры «4 239 361,4» заменить цифрами «7848546,36»;
- строку «в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;» заменить строкой «в 2021 году – 3689114,96 тыс. рублей;».
          2) в пункте  9:

- цифры «4 239 361,4» заменить цифрами «7848546,36»;
- строку «в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;» заменить строкой «в 2021 году – 3689114,96 тыс. рублей;».
 В приложении 2:
 в разделе 2:

1) пункт 2.1.5 подраздела 2.1  изложить в следующей редакции:
«
	2.1.5
	Обеспечение обслуживания в образователь
ных организациях систем видеонаблюдения, кнопок экстренного вызова
	Администрация Ковылкинского муниципального района

Управление по социальной работе администрации Ковылкинского МР,
	2016-2024 годы

	2728.77
тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1289,36

тыс.руб
	1439,41

тыс.руб

	0,0
	0,0
	0,0

	                                                                                                                                                                                                        »;

2) строку «Итого по разделу:» изложить в следующей редакции:

«

Итого по разделу:
0,0

0,0

0,0

0,0

1 289,36

тыс.руб

1439,41 тыс.руб

0,0

0,0

0,0

                                                                                                                                                                                              »;
в разделе 3:

1) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«

	3.1.3
	Обеспечение  членов ДНД отличительной символикой дружинника
	Админист
рация Ковылкин
ского муниципа
льного района
	2016-2024 годы
	20,0
тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0 тыс.руб
	10,0

 тыс. руб
	0,0
	0,0
	0,0

  »;

  2) подпункт 3.2.1.5 пункта 3.2.1  подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.1.5
	Проведение мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДНиЗП («Старты надежд», экскурсии и другие)
	Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципаль
ного района, КДН и ЗП, образовательные учреждения Ковылкинского муниципаль
ного района во взаимодействии с ММО МВД России «Ковылкин
ский»     (по согласованию)
ЦФКСПиМП (по согласованию)
	2016-2024 годы
	40,0
тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0 тыс.руб.
	20,0 тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0

 »;
3) подпункт 3.2.2.5 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

	«

	3.2.2.5
	В целях профилактики пожарной безопасности установка автономных извещателей в местах проживания многодетных и неблагополучных семей
	Администрация Ковылкинского муниципального района
	2016-2024

годы

	120,0 тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

тыс.руб
	60,0

тыс руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	»;

	4) строку «Итого по разделу:» изложить в следующей редакции:

«

Итого по разделу:
10,0

10,0

10,0

10,0

100,0

тыс.руб

100,0

тыс.руб

10,0

10,0

10,0

                                                                                                                                                                                                     »;

в разделе 5:

1)  пункт 5.2 - 5.4 изложить в следующей редакции:

«

	5.2
	Установка дорожных знаков, дорожной разметки, светофорных объектов в целях предотвращения аварийных ситуаций, связанных с последствиями угрозы здоровью и жизни пешеходов
	Администра
ция городского поселения Ковылкино  во взаимодейст
вии с ММО МВД России «Ковылкин
ский» (по согласованию)
	2016-2024 годы

	559,7
тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0 тыс.руб
	359,7
 тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Светофорное обслуживание
	Администрация городского поселения Ковылкино  во взаимодействии с ММО МВД России «Ковылкинский» (по согласованию)
	2016-2024  годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	700,0

тыс.руб
	800,0
 тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Безопасный город
	Администрация городского поселения Ковылкино  во взаимодействии с ММО МВД России «Ковылкинский» (по согласованию)
	2016-2024  годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 880,0

 тыс. руб.
	1 000,0 тыс.
руб.
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                           »;
  2)  строку «Итого по разделу:»  изложить в следующей редакции:

«

	Итого по разделу:
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	2 780,0
	2159,7
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                            »;

     строку «Всего по программе:» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по программе:
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0
	4 169,36
тыс.руб
	3699,11 тыс.руб
	10,0
	10,0
	10,0

                                                                                                                                                                                                             ».

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.
        3.Настоящее   постановление  вступает  в  силу   после опубликования

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru.

Глава Ковылкинского
муниципального района                                                                Н.П. Комусов
Исп.: И.Н. Моисеева
2 10 79